



# SAS INDGÅR PARTNERSKAB OM GRØN BRINT-HUB I NORDVESTEUROPA

I dag underskrev SAS en deklARATION sammen med danske og hollandske virksomheder om grøn brint i overværelse af Hans Majestæt Kong Frederik af Danmark, Hans Majestæt Kong Willem-Alexander af Nederlandene, den danske klima-, energi- og forsyningsminister Lars Aagaard og den hollandske vicepremierminister og minister for klimapolitik og grøn vækst, Sophie Hermans.

Partnerskabet blev officielt etableret på 'The Dutch-Danish Forum on Hydrogen Cooperation' hos Dansk Industri. Det tværnationale initiativ har til formål at skabe Nordvesteuropas førende grønne brint-hub ved at forbinde dansk brintproduktion med hollandsk efterspørgsel. Ved at styrke infrastrukturen for grøn brint sigter samarbejdet mod at øge efterspørgslen, sikre politisk opbakning og skaffe finansiering, så grøn brint kan blive en konkurrencedygtig energikilde i hele regionen.

SAS er dedikeret til at indtage en proaktiv position i forhold til den bæredygtige omstilling ved at samarbejde med tværnationale industrier for at sikre de nødvendige fremskridt.

*"Vi er meget glade og stolte over at være en del af dette partnerskab om grøn brint, som bringer os tættere på en bæredygtig fremtid for luftfarten. For at Europa kan nå sine klimamål og styrke energisikkerheden, er det afgørende, at både den offentlige og private sektor samt landene arbejder tæt sammen for at bygge et stærkt marked for grøn brint. Vi er forpligtet til at gøre vores del for at fremme reel fremgang,"* siger Anko van der Werff, præsident og CEO i SAS.

**For yderligere information kontakt venligst SAS' presseafdeling +45 32 32 31 35.**

SAS, Skandinaviens førende luftfartsselskab siden 1946, opererer fra sin primære hub i Københavns Lufthavn (CPH), suppleret med hubs i Oslo (OSL) og Stockholm (ARN). Vores mission er at forbinde Skandinavien med verden og verden med Skandinavien. SAS flyver hvert år mere end 25 mio. passagerer og transporterer 60 000 tons gods til 135 destinationer i Europa, USA og Asien. Vores over 10.000 engagerede kolleger samarbejder med partnere og kunder om at omstille luftfarten. Vi har forpligtet os til at opnå netto-nul udledning inden 2050, hvilket er i tråd med vores grundlæggeres visionære ånd: "Den eneste tradition, der er værd at bevare, er at gå fra det gamle til det nye". Innovation og samfundsmæssige fremskridt er kernen i alt, hvad vi gør. Få flere oplysninger på vores hjemmeside [www.sas.dk](http://www.sas.dk), eller følg os på de sociale medier for de seneste opdateringer og kampagner.